
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ПРОТИВОЧУМНЫЙ ИНСТИТУТ» 

ПРИКАЗ 

Волгоград № •о 3£Л 

Об утверждении Положения 

об аттестации научных работников 

на соответствие занимаемым должностям 

и Положения об аттестационной комиссии 

На основании приказа Минобрнауки России от 27.05.2015 г. № 538 «Об 

утверждении порядка проведения аттестации работников, занимающих долж­

ности научных работников» и в соответствии с письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

18.09.2015 г. №01/11304­15­26 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить Положение об аттестации работников, занимающих должно­

сти научных работников ФКУЗ Волгоградский научно­

исследовательский противочумный институт Роспотребнадзора (Прило­

жение 1). 

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии по аттестации работ­

ников, занимающих должности научных работников ФКУЗ Волгоград­

ский научно­исследовательский противочумный институт Роспотребна­

дзора с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (При­

ложение 2). 

3. Ввести в действие Положение об аттестации работников, занимающих 

должности научных работников ФКУЗ Волгоградский научно­

исследовательский противочумный институт Роспотребнадзора и Поло­

жение об аттестационной комиссии по аттестации работников, занимаю­

щих должности научных работников ФКУЗ Волгоградский научно­

исследовательский противочумный институт Роспотребнадзора с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности с 1 февраля 2016 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор института А.В. Топорков 


